

Referat fra møte om felles hjorteviltforvaltning på Fosen.

Møtet ble avholdt i Åfjord 16.10.2012 på Åfjord rådhus.

Frammøtte:

Leksvik kommune: Asgeir Hektoen, viltansvarlig . Bjørn Olsen, fagrådet for naturforvaltning

Rissa kommune: Tore Solli, rådgiver landbruk.

Bjugn/Ørland: Ole Hyllmark, Felles landbruksnemnd Ø/B.
Edmar Bakøy, rådgiver landbruk.

Roan Kommune: Harry Lyder, rådgiver teknisk og landbruk.

Åfjord Kommune: Rigmor Rømme, Landbruks og utmarksnemnda. Vemund Stjern, fagleder landbruk.

Osen kommune var også innkalt men møtte ikke.

Noe av bakgrunnen for møtet er det arbeidet som utmarksrådene i Sør-Trøndelag på Fosen har startet. Det var ønskelig at også Leksvik/Mosvik deltar i dette samarbeidet. De som har startet har gjort en god jobb med organisering av rettighetshaverne med tanke på felles retningslinjer/mål for bestandsplaner. Det er nå viktig at kommunene gjør sin del av jobben, som vil danne grunnlag for godkjenning av framtidige bestandsplaner. Kommunene ønsker en god dialog

med rettighetshaverne om framtidige kommunale og regionale mål.

På møtet ble det diskutert å utarbeide en felles intensjonsavtale som behandles i kommunestyrene/politiske utvalg i de samarbeidende kommuner.

Det ble også påpekt at Mosvik som del av Inderøy kommune burde delta for å få en helhetlig forvaltning.

Utmarksrådene i mange av kommunene har startet samarbeid om utarbeidelse av bestandsplaner. Kommunale målsettinger skal innarbeides i disse bestandsplanene. Alle kommuner må derfor ha oppdaterte kommunale målsettinger for dette formålet.

På møtet ble det foreslått å opprette et arbeidsutvalg på 3 personer som kan lage et forslag til kommunale målsettinger som kan legges til grunn i alle samarbeidende kommuner.

Valgt arbeidsutvalg:

- Ole Hyllmark fra Bjugn/Ørland.
- Asgeir Hektoen fra Leksvik.
- Reidar Gullesen fra Rissa.
- Edmar Bakøy som sekretær

De kommunene som vurderer samarbeid er i dag delt i to "hjorteviltregioner". Den ene består av Fosen-kommunene i

Sør-Trøndelag. Den andre består av Mosvik og Leksvik. Under møtet ble det foreslått å slå sammen disse hjorteviltregionene.

Utsatt jaktstart på elg ble også diskutert. Det kan være aktuelt å starte jakta ca 5. oktober og forlenge jakta tilsvarende i etterkant. Ulempe kan være for noen høyereliggende vald som får tidlig snøfall.

Referat sendes til utmarksråd i alle kommuner som er aktuelle. Det sendes også til Inderøy kommune for kommunedel Mosvik, Mosvik utmarkslag v/John Berg og fylkesmennene og fylkeskommunene i Nord- og Sør-Trøndelag.